
Marktgemeinde Lavamünd
9473  Lavamünd 65
Tel.: 04356/2555-0
lavamuend@ktn.gde.at
www.lavamuend.at                 

V e r o r d n u n g
des Gemeinderates der Marktgemeinde Lavamünd vom 19. November 2021, Zahl: 
850-2/25/2021 mit welcher der Versorgungsbereich der Wasserversorgungsanlage 
der Marktgemeinde Lavamünd festgelegt wird

Gemäß § 2 des Gemeindewasserversorgungsgesetzes - K-GWVG, LGBl. Nr. 
107/1997, in der Fassung, LGBl Nr. 85/2013, wird im Einvernehmen mit der Kärntner 
Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Wasserversorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Lavamünd umfasst 
jene Grundstücke, welche in den angeschlossenen Plandarstellungen vom 22.10. 
2021 im Maßstab 1:5000 (Beilagen 1 bis 9) mittels blauer Umrandung und hellblauer 
Füllung als Versorgungsbereich ausgewiesen sind. 

§ 2
Wirksamkeit

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.01.2022 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Lavamünd vom 20.12.2001, Zahl 850/74/2001, sowie die 
Ergänzungsverordnungen vom 17.04.2002, Zahl: 850/74a/2002, vom 27.05.2004, 
Zahl: 850/74b/2003, vom 09.03.2005, Zahl: 850/2/2005, vom 09.03.2005, Zahl: 
850/3/2005, vom 19.09.2007, Zahl 850/8/2007, vom 10.02.2011, Zahl 850/2/2011, 
vom 23.08.2012, Zahl: 850/12/2012, vom 29.04.2010, Zahl: 850/1/2010, vom 
22.12.2014, Zahl: 850/6/2014, vom 23.12.2014, Zahl: 850/6/2014, vom 
25.06.2015, Zahl: 850-3/6/2015, vom 16.11.2018, Zahl: 850-3/6/2018 und vom 
02.05.2019, Zahl: 850-2/3/2019, mit welcher der Versorgungsbereich der 
Gemeindewasserversorgungsanlage Lavamünd festgelegt bzw. ergänzt wurde, 
außer Kraft.

  Der Bürgermeister:

   Wolfgang Gallant
Beilage zur Verordnung:

Lagepläne 1-9, Maßstab 1:5000

mailto:lavamuend@ktn.gde.at
http://www.lavamuend.at



		2021-12-16T08:49:47+0100
	Marktgemeinde Lavamünd
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




